
 

Školní zájezdy, s.r.o., cestovní kancelář, Srbská 3077/53a, 612 00 Brno, www.skolnizajezdy.cz, e-mail: info@skolnizajezdy.cz 
Velká Británie – mobil: 602 766 845, tel.: 541 589 227, 541 589 234 

státy EU a USA – mobil: 721 216 239, tel.: 541 589 231 

STUDIJNÍ VZDĚLÁVACÍ ZÁJEZD  

WINSTON CHURCHILL 
A MODERNÍ DĚJINY 
DĚJEPIS ZÁŽITKOVĚ 

PROGRAM ZÁJEZDU: 
1. den  odjezd od školy do Belgie 
2. den příjezd do Bruselu, návštěva sídla Evropského parlamentu 

(povolena pro studenty od 14 let včetně) nebo multifunkčního 
Parlamentária, pěší prohlídka města s průvodcem – náměstí 
Grand Place, radnice, dle zájmu a časových možností 
návštěva „Planety čokolády“ s ukázkou výroby a ochutnávkou 
pralinek, symbol města Manneken Pis (čůrající chlapeček), 
Jaenneke Pis (čůrající holčička), Palais de la Dynastie, 
Královská knihovna, Královský palác, Palais des 
Académies, Palais de la Nation, katedrála sv. Michala a sv. 
Guduly, zastávka u symbolu města Atomia, odjezd na 
ubytování v hotelu F1 ve Francii 

3. den   celodenní výlet – Dunkirk, Dover a Chartwell 
v brzkých ranních hodinách odjezd do přístavního města  
Dunkirk proslaveného operací Dynamo z roku 1940 (slovy 
W. Churchilla „zázrak vysvobození“), dle počasí procházka 
po pláži, přeprava přes kanál La Manche do Doveru, 
návštěva velkolepého středověkého hradu Dover Castle, 
přesun k návštěvě historického sídla Chartwell ze 17. stol., 
v němž W. Churchill žil, pracoval, psal a maloval od r. 1924  
až do své smrti v r. 1965, večer ubytování v rodinách 
v Londýně a okolí 
alternativně: místo části programu návštěva starobylého 
města Canterbury s typickými hrázděnými domy 

4. den   celodenní výlet – Duxford a Cambridge 
dopoledne: návštěva Imperial War Museum v Duxfordu – 
největší letecké muzeum v Evropě, důležitá letecká 
základna Royal Air Force a United States Air Force, kde 
mj. vznikla během 2. světové války první československá 
letecká peruť v RAF, krátká prohlídka města Cambridge 
odpoledne: návštěva amerického vojenského hřbitova  
Cambridge American Cemetery & Memorial, prohlídka 
historického centra Cambridge - Corpus Christi College, 
Queen’s College, Magdalen College, St. John’s 
College aj., možnost projížďky na lodičkách nebo 
návštěvy univerzitní koleje King’s College a přilehlé kaple, 
návrat do rodin 
alternativně: interaktivní návštěva spojeneckého 
dešifrovacího centra Bletchley Park, kde byly během  
2. světové války dešifrovány německé zprávy kódované 
Enigmou  

 

 
 

 
 

5. den  celodenní návštěva Londýna 
plavba vyhlídkovou lodí po řece Temži kolem Tower of 
London, Tower Bridge a křižníku HMS Belfast  
z 2. světové války k London Eye – jízda na obřím 
vyhlídkovém kole s překrásným výhledem až do 60 km, pěší 
prohlídka s průvodcem – Westminster Abbey, St. 
Margaret’s Church, kde si W. Churchill vzal za ženu 
Clementine Hozier, možnost návštěvy Cabinet War Rooms 
(podzemní bunkr, ve kterém v době války jednala 
Churchillova vláda) nebo Houses of Parliament (nutná 
včasná rezervace), Big Ben, Downing Street, St. James’s 
Park, Buckingham Palace, Piccadilly Circus, Leicester 
Square, Trafalgar Square, přesun lodí/ metrem 
k O2 Aréně, večer odjezd zpět do České republiky 

6. den  příjezd ke škole v odpoledních, případně večerních hodinách 
 

 

Alternativa programu pro 4. den  
 Oxford a okolí: návštěva velkolepého venkovského sídla 

Blenheim Palace (UNESCO), rodiště W. Churchilla, 
s rozlehlými zahradami, zastávka v Bladonu (místo 
posledního odpočinku W. Churchilla) a prohlídka historického 
centra Oxfordu 

 

CENA ZÁJEZDU KČ 10 650,- ZAHRNUJE: 
• 1x ubytování v hotelu F1 se snídaní (vícelůžkové pokoje) 

• 2x ubytování v hostitelských rodinách včetně celodenní stravy 
(oběd formou balíčku) a dopravy studentů k místu srazu do 
17 let, k účasti studentů ve věku 18 a více let se váže příplatek 
za ubytování a stravu v hostitelských rodinách ve výši  
200 Kč/osoba/noc, za příplatek možnost ubytování v hostelu 
(cenu zašleme na vyžádání) 

• dopravu zahraničním autobusem (WC, DVD/USB, bufet) 

• přepravu přes kanál La Manche (volí CK – obousměrně 
Eurotunnel, nebo trajekt) 

• komplexní cestovní pojištění (léčebné výlohy, odpovědnost za 
újmu, storno zájezdu, úraz, zavazadla) 

• pojištění proti úpadku CK dle zákona č. 159/1999 Sb. 

• průvodce cestovní kanceláře po celou dobu pobytu, informační 
materiály a kvízy 

• přistavení autobusu k Vaší škole (pro skupiny min. 14 studentů) 
 
V ceně nejsou zahrnuty vstupy do navštívených objektů a místní jízdné. 
 

PROGRAM ZÁJEZDU RÁDI UPRAVÍME 
PODLE VAŠICH PŘEDSTAV 

číslo programu školní rok termín 

24007 2023/2024 

 

14. 6. – 19. 6. 2024 


